АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК
СВЕРДОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
МКУ «УО МО Среднеуральск»

ПРИКАЗ

от /У. 2025 года №

г. Среднеуральск

О награждении грамотами победителей и призёров городского конкурса
декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства

«Осенний арт-квартал»

На основании приказа начальника МКУ «У О МО Среднеуральск»
«О проведении городского конкурса декоративно-прикладного творчества
и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал» № 159-01-06 от 10.09.2025,
протокола N° 2 о результатах проведения городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Аппликация», в номинации «Животный мир осенью» среди детей
дошкольного возраста:

1 место - Морозову Анну, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 39 (Бикишова Лариса Василовна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 39);

1 место - Львова Дмитрия, воспитанника МАДОУ ЦРР детского сада
№ 20 (Проскурина Марина Алексеевна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад
№ 20);

2 место - Фархутдинову Милану, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 3 (Симонова Ирина Владимировна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 3);

2 место - Иванову Аврелию, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 3 (Агашина Ирина Владимировна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 3);

2 место - Кипина Ярослава, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 20 (Кадочникова Елена Валерьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 20);

3 место - Фефелову Вику, воспитанницу МАДОУ-детского сада

2

№ 44 (Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад №
44).

2. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Аппликация», в номинации «Животный мир осенью» среди детей
младшего школьного возраста:

1 место - Рыбкина Илью, обучающегося МАОУ-НОШ № 5 (Земская Ольга
Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5), за работу «Птица
счастья»;

1 место - Ким Илью, обучающегося МАОУ-НОШ N° 5 (Ерёмина Светлана
Николаевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5).

3. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт - квартал»,
в категории «Аппликация», в номинации «Осенняя природа» среди детей
дошкольного возраста:

1 место - Ваулину Злату, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 3 (Галкина Александра Сергеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 3);

1 место - Мокроусову Софию, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 9 (Попова Екатерина Владимировна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 9);

1 место - Бубнова Алексея, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 44 (Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 44);

2 место - Гурфанова Малика, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 3 (Докучаева Наталья Михайловна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 3);

2 место - Бурякову Полину, воспитанницу МАДОУ ЦРР детского сада
№ 20 (Кадочникова Елена Валерьевна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад
№ 20);

3 место - Минина Льва, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 39 (Загребина Галина Александровна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 39);

3 место - Ангелова Арсения, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 44 (Смирнова Гульфия Нажмутдиновна, воспитатель МАДОУ-детский сад
№44);

3 место - Хасанова Мухаммада, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 44 (Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 44).

4. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Аппликация», в номинации «Осенняя природа» среди детей
младшего школьного возраста:

1 место - Кашфуллина Алексея, обучающегося МАОУ-НОШ № 5 (Земская
Ольга Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

1 место - Коровкина Владимира, обучающегося МАОУ-НОШ № 5 (Земская
Ольга Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

1 место - Мыслину Алёну, обучающуюся МБОУ СОШ № 215 (Зубачева
Ольга Павловна, учитель МБОУ СОШ № 215);

3

3 место - Шарапову Дарину, обучающуюся МАОУ-НОШ N° 5 (Земская
Ольга Евгеньевна, учитель МАОУ-НОШ № 5).

5. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Осенний пейзаж» среди
детей дошкольного возраста:

1 место - Одношеина Андрея, воспитанника МАДОУ-детского сада
N° 9 (Таланова Анна Михайловна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 9);

1 место - Брагина Тимофея, воспитанника МАДОУ-детского сада
N° 9 (Котвицкая Татьяна Андреевна, воспитатель МАДОУ-детский сад N° 9);

1 место - Хауста Артёма, воспитанника МАДОУ ЦРР детского сада
№ 20 (Кадочникова Елена Валерьевна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад
№ 20);

1 место - Вострякова Никиту, воспитанника МАДОУ ЦРР детского сада
№ 20 (Сёмкина Екатерина Олеговна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский сад
№ 20);

1 место - Галимова Руслана, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 44 (Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 44);

2 место - Лалетина Степана, воспитанника МАДОУ-детского сада № 9 (Куц
Галина Николаевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 9);

2 место - Исмоилову Малику, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 9 (Таланова Анна Михайловна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 9);

2 место - Нуруллоеву Хадижу, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 44 (Еремеева Евгения Олеговна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 44);

3 место - Городилова Льва, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 39 (Катанаева Наталья Викторовна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 39).

6. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Осенний пейзаж» среди
детей младшего школьного возраста:

3 место - Устюжанину Софию, обучающуюся МАОУ-НОШ N° 5 (Лебедева
Вера Ивановна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

3 место - Кононова Матвея, обучающегося МАОУ-НОШ N° 5 (Лебедева
Вера Ивановна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ N° 5).

7. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Осенний пейзаж» среди
детей среднего школьного возраста:

1 место - Телепову Викторию, обучающуюся МАОУ-НОШ N° 6 (Новикова
Марина Леонидовна, учитель МАОУ-НОШ № 6);

2 место - Соколова Дарью, обучающуюся МАОУ-НОШ № 31 (Соколова
Елена Юрьевна, учитель МАОУ-НОШ № 31);

2 место - Андреева Светозара, обучающегося МАОУ-НОШ № 31 (Соколова
Елена Юрьевна, учитель МАОУ-НОШ N° 31);

4

2 место - Чернавских Ксению, обучающуюся МАОУ-НОШ № 6 (Тауфиева
Эллина Галимовна, учитель МАОУ-НОШ № 6);

2 место - Вяткину Ирину, обучающуюся МАОУ-НОШ № 6 (учитель
Бутрова Наталья Владимировна, МАОУ-НОШ № 6), за работу «Осенний арт-
квартал»;

3 место - Кунгурцеву Тамару, обучающуюся МАОУ-НОШ № 6 (Фазулова
Роза Вакиловна, учитель МАОУ-НОШ № 6);

3 место - Устюжанину Софию, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Лебедева
Вера Ивановна, учитель начальных классов МАОУ-НОШ № 5);

3 место - Кононова Матвея, обучающегося МАОУ-НОШ N° 5 (Лебедева
Вера Ивановна, учитель МАОУ-НОШ N° 5).

8. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Осень в городе» среди
детей среднего школьного возраста:

1 место - Сергеева Лидию, обучающуюся МАОУ-НОШ N° 31 (Соколова
Елена Юрьевна, учитель МАОУ-НОШ № 31);

1 место - Черепанову Софью, обучающуюся МАОУ-НОШ № 6 (Тауфиева
Эллина Галимовна, учитель МАОУ-НОШ № 6);

1 место - Мишину Дарью, обучающуюся МБ У ДО «ДДТ» (Ширинкина
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Евтушенко Алису, обучающуюся МАОУ-НОШ № 31 (Соколова
Елена Юрьевна, учитель МАОУ-НОШ N° 31);

2 место - Григорьеву Кристину, обучающуюся МАОУ-НОШ
№31 (Соколова Елена Юрьевна, учитель МАОУ-НОШ № 31);

2 место - Журавлёву Кристину, обучающуюся МАОУ-НОШ
№ 31 (Соколова Елена Юрьевна, учитель МАОУ-НОШ № 31).

9. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Животный мир в лесу»
среди детей младшего школьного возраста:

1 место - Безряднова Тимофея, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

1 место - Пысину Алёну, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

1 место - Мельницину Ксению, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Ширинкина
Ирина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»).

10. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Животный мир в лесу»
среди детей среднего школьного возраста:

1 место - Нурмухаметову Анну, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Фефелова
Рида Габдулловна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»).

5

11. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Натюрморт» среди
детей среднего школьного возраста:

1 место - Крылову Маргариту, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Фазулова
Роза Вакиловна, учитель МАОУ-СОШ № 6).

12. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из природного материала», в номинации «Объёмный
макет» среди детей младшего школьного возраста:

1 место - Соколова Михаила, обучающегося МБОУ СОШ N° 215.
13. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­

прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из природного материала», в номинации «Лесной житель»
среди детей дошкольного возраста:

1 место - Костюкову Марию, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 3 (Шамарина Евгения Геннадьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 3);

1 место - Царионова Мирона, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 39 (Загребина Галина Александровна, воспитатель МАДОУ-детский сад N° 39);

1 место - Ермакову Алису, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 44 (Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад N° 44);

2 место - Садиуллину Есению, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 39 (Пивень Ирина Владимировна, воспитатель МАДОУ-детский сад N° 39);

2 место - Горбунова Евгения, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 9 (Калугина Елизавета Владимировна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 9);

3 место - Пермякову Ульяну, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 9 (Куц Галина Николаевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 9).

14. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из природного материала», в номинации «Лесной житель»
среди детей младшего школьного возраста:

1 место - Склюеву Софью, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Плужникова
Алина Михайловна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

1 место - Склюеву Викторию, обучающуюся МАОУ-СОШ N° 6 (Климова
Екатерина Владимировна, учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Хомякову Есению, обучающуюся МБОУ СОШ № 215 (Зубачева
Ольга Павловна, учитель МБОУ СОШ № 215).

15. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из природного материала», в номинации «Запасливый Ёж»
среди детей дошкольного возраста:

1 место - Гусеву Валерию, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 18 (Сулейманова Регина Яковлевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 18);

6

1 место - Ахмерова Алексея, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 9 (Бессонова Ирина Николаевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 9);

2 место - Селенских Константина, воспитанника МАДОУ-детского сада
№ 3 (Мелькова Оксана Анатольевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 3);

2 место - Слезкину Марию, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 9 (Кондрашина Альфия Сагидулловна, воспитатель МАДОУ-детский сад N° 9).

16. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из природного материала», в номинации «Запасливый Ёж»
среди детей младшего школьного возраста:

3 место - Коледенкова Тимофея, обучающегося МАОУ-СОШ N° 6 (Тонина
Ксения Михайловна, учитель МАОУ - НОШ № 6).

17. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из бросового материала», в номинации «Осенние
фантазии» среди детей дошкольного возраста:

1 место - Шакирову Агату, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 18 (Сулейманова Регина Яковлевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 18);

2 место - Новикову Екатерину, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 44 (Смирнова Ольга Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 44);

3 место-Беляеву Ксению, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 3 (Ромазанова Фариха Рустемовна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 3).

18. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из бросового материала», в номинации «Осенние
фантазии» среди детей младшего возраста:

3 место - Колоколова Всеволода, обучающегося МАОУ-НОШ
№ 5 (Лебедева Вера Ивановна, учитель МАОУ - НОШ N° 5).

19. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из бросового материала», в номинации «Дары осени» среди
детей дошкольного возраста:

1 место - Спиридонову Варвару, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 18 (Сулейманова Регина Яковлевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 18);

2 место - Марьину Эмилию, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 39 (Смолина Наталья Анатольевна, воспитатель МАДОУ-детский сад N° 39);

2 место - Корпачёва Николая, воспитанника МАДОУ-детского сада
N° 44 (Еремеева Евгения Олеговна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 44);

2 место - Еремееву Майю, воспитанницу МАДОУ-детского сада
N° 44 (Адуллина Светлана Геннадьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 44).

20. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Изобразительное искусство», в номинации «Пластилинография»
среди детей дошкольного возраста:

7

1 место - Бояринцеву Арину, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 18 (Сулейманова Регина Яковлевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 18);

2 место - Есаулкову Киру, воспитанницу МАДОУ-детского сада
№ 39 (Катанаева Наталья Викторовна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 39).

21. Наградить грамотами призеров городского конкурса декоративно­
прикладного творчества и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»,
в категории «Поделки из бросового материала», в номинации «Скрапбукинг»
среди детей старшего школьного возраста:

1 место - Карпаеву Полину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 6 (Петрова
Наталья Николаевна, учитель МАОУ-СОШ № 6).

22. Поощрить грамотами педагогических работников, подготовивших
призеров городского конкурса декоративно-прикладного творчества
и изобразительного искусства «Осенний арт-квартал»:

1. Бикишову Ларису Василевну, воспитателя МАДОУ-детский сад
№39;

2. Смирнову Ольгу Алексеевну, воспитателя МАДОУ-детский сад
№44;

3. Кадочникову Елену Валерьевну, воспитателя МАДОУ-детский сад
№20;

4. Проскурину Марину Алексеевну, воспитателя МАДОУ-детский сад
№20;

5. Смолину Наталью Анатольевну, воспитателя МАДОУ-детский сад
№39;

6. Симонову Ирину Владимировну, воспитателя МАДОУ-детский сад
№3;

7. Агашину Ирину Владимировну, воспитателя МАДОУ-детский сад
№3;

8. Земскую Ольгу Евгеньевну, учителя МАОУ-НОШ № 5;
9. Ерёмину Светлану Николаевну, учителя начальных классов МАОУ-

НОШ № 5;
10. Галкину Александру Сергеевну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№3;
11. Докучаеву Наталью Михайловну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№3;
12. Загребину Галину Александровну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№39;
13. Смирнову Гульфию Нажмутдиновну, воспитателя МАДОУ-детский

сад № 44;
14. Попову Екатерину Владимировну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№9;
15. Бутрову Наталью Владимировну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
16. Фазулову Розу Вакиловну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
17. Тауфиеву Эллину Галимовну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
18. Новикову Марину Леонидовну, учителя МАОУ-СОШ № 6;

8

19. Лебедеву Веру Ивановну, учителя начальных классов МАОУ-СОШ
№5;

20. Климову Екатерину Владимировну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
21. Плужникову Алину Михайловну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
22. Гонину Ксению Михайловну, учителя, МАОУ-СОШ № 6;
23. Катанаеву Наталью Викторовну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№39;
24. Ромазанову Фариху Рустемовну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№3;
25. Сулейманову Регину Яковлевну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№ 18;
26. Котвицкую Татьяну Андреевну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№9;
27. Еремееву Евгению Олеговну, воспитателя МАДОУ-детский сад № 44;
28. Пивень Ирину Владимировну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№39;
29. Бессонову Ирину Николаевну, воспитателя МАДОУ-детский сад

№9;
30. Ширинкину Ирину Владимировну, педагога дополнительного

образования МБУ ДО «ДДТ»;
31. Фефелову Риду Габдулловну, педагога дополнительного образования

МБУ ДО «ДДТ»;
32. Петрову Наталью Николаевну, учителя МАОУ-НОШ № 6;
33. Зубачеву Ольгу Павловну, учителя МБОУ СОШ № 215;
34. Соколову Елену Юрьевну, учителя МАОУ-НОШ № 31.

Начальник

МКУ-УО МО
Среднеуральск’

Е.С. Сюзева